PROJETO DE LEI Nº       095    /03.

Eleva o limite do número de veículos para permissão de transporte de escolares.

Artigo 1º- Fica limitada em até 10 (dez) veículos para as pessoas jurídicas e estabelecimentos de ensino e em até 02 (dois) veículos para cada pessoa física, a permissão para o transporte de escolares, a que se refere o artigo 3º, do Decreto Municipal nº 7.771, de 14 de dezembro de 2001, que dispõe sobre o transporte de escolares.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 15 de setembro de 2003.

           MÁRIO THUYOSI HOKAMA
         Vereador e Vice-Presidente
EA/MRDC